ПРОЕКТ

Районное Собрание

муниципального образования «Жуковский район»

Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е
г. Жуков

от  __________ 2018 г.                                                                                          № ___

О внесении  изменений  в Положение о публичных слушаниях в
муниципальном образовании «Жуковский район»

Руководствуясь статьей 3 Федерального закона от 30.10.2017 г. №299-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации», статьей 2 Федерального закона от 29.12.2017 г. №455-ФЗ «О
внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации,  Районное  Собрание
МО «Жуковский район» РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о публичных слушаниях в муниципальном

образовании «Жуковский район», утвержденное решением Районного Собрания
МО «Жуковский район» от 02.11.2005 г. №26 «Об утверждении Положения о
публичных слушаниях в МО «Жуковский район»  (далее – Положение) следующие
изменения:

1.1. пункт 1 статьи 3 Положения изложить в новой редакции:
«3. На публичные слушания должны выноситься:
1) проект устава муниципального образования, а также проект

муниципального нормативного правового акта о внесении изменений и
дополнений в данный устав, кроме случаев, когда в устав муниципального
образования вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений
Конституции Российской Федерации, федеральных законов, конституции (устава)
или законов Калужской области в целях приведения данного устава в
соответствие с этими нормативными правовыми актами;

2) проект местного бюджета и отчет о его исполнении;
3) проект стратегии социально-экономического развития муниципального

образования;
4) вопросы о преобразовании муниципального образования, за

исключением случаев, если в соответствии со статьей 13 Федерального закона от
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации» для преобразования муниципального
образования требуется получение согласия населения муниципального
образования, выраженного путем голосования либо на сходах граждан.».

consultantplus://offline/ref=03193890CCDF161B5C3D85D4A22B9C5D7061C03B66B3669B5561F120E2P
consultantplus://offline/ref=03193890CCDF161B5C3D85D4A22B9C5D7061C03E6DE531990434FF07ACB5EF4D45BB89923BC88E9E29ECP

2. Признать утратившим силу пункт 1.1. решения Районного Собрания МО
«Жуковский район» от 04.08.2017 г. №39 «О внесении изменений  в Положение о
публичных слушаниях в муниципальном образовании «Жуковский район».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального
опубликования.

Глава муниципального образования
«Жуковский район»                                                                 А.М. Додов